



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA O PROJETO GRAVIDEZ SAUDÁVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 24 / Setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA	
Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:	
<u>25 / 09 / 2020</u>	
Empresa:	<u>A. J. SOUZA DA SILVA COM.</u>
CNPJ:	<u>043902560001-03</u>
Assinatura:	<u>ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA</u>

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL:	
A. J. SOUZA DA SILVA COMERCIO	
CNPJ: 043902560001-03	
ENDEREÇO:	
PARQUE DA BANDEIRA, 10 CENTRO	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:	
ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA	
RG:	
062927432017-4	
CPF:	
265731133-49	
ASSINATURA:	DATA DA PESQUISA
ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA	25/09/2020

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA O PROJETO GRAVIDEZ SAUDÁVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

ITEM	DISCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLSA RECÉM-NASCIDO TAM. MÉDIO	UND	70	63,10	4.417,00
2	CALÇA PLÁSTICA ENXUTA PARA BEBE - COM 2 FORROS ESTAMPADA OU LISA	UND	70	25,20	1.764,00
3	CALÇAS DE MALHA/ALGODÃO RECÉM-NASCIDO KIT COM 3 PEÇAS LISA OU ESTAMPADA;	UND	70	30,00	2.100,00
4	CAMISETAS DE MALHA/ALGODÃO PARA	UND	70	30,00	2.100,00

	RECÉM-NASCIDO - KIT COM 3 PEÇAS LISA OU ESTAMPADA;				
5	CAMISOLA AMAMENTAÇÃO SEM MANGAS PÓS PARTO	UND	70	65,30	4.571,00
6	CHAPEUZINHO RECÉM-NASCIDO MALHA/ALGODAO	UND	70	13,40	938,00
7	CONJUNTO PAGÃO RECÉM-NASCIDO MALHA ALGODÃO COM NO MÍNIMO 3 PEÇAS	UND	70	35,00	2.450,00
8	CUEIRO FLANELADO 2 PEÇAS	UND	70	40,50	2.835,00
9	FRALDAS DE TECIDO DUPLO ALGODÃO 70X70CM LISA OU ESTAMPADA KIT COM 5 UNIDADES	UND	70	34,20	2.394,00
10	LENÇOL SOLTEIRO ALGODÃO	UND	70	55,00	3.850,00
11	MANTA RECÉM-NASCIDO	UND	70	40,20	2.814,00
12	MEIA LISA OU ESTAMPADA PARA RECÉM-NASCIDO	UND	70	10,20	714,00
13	TOALHA DE BANHO ADULTO	UND	70	37,00	2.590,00
14	TOALHA DE FRALDA ALGODÃO PARA RECÉM-NASCIDO KIT COM 2 UNIDADES	UND	70	30,20	2.114,00
TOTAL GERAL:					35.651,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () ___ dias.

ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA
Responsável Legal pela Empresa



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA O PROJETO GRAVIDEZ SAUDÁVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 24 / Setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho

Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

25 / 09 / 2020

Empresa: V. DE ARAUJO SILVA-ME

CNPJ: 1137089810001-06

Assinatura: Valdina de Araujo Silva

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL:	
V. DE ARAUJO SILVA-ME	
CNPJ:	
11370898/0001-06	
ENDEREÇO:	
PARQUE DA BANDEIRA Nº 166 - CENTRO	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:	
Valdir de Araujo Silva	
RG:	
04336590275	
CPF:	
059084764-39	
ASSINATURA:	DATA DA PESQUISA
Valdir de Araujo Silva	25/09/2020

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA O PROJETO GRAVIDEZ SAUDÁVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

ITEM	DISCRICÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLSA RECÉM-NASCIDO TAM. MÉDIO	UND	70	63,40	4.438,00
2	CALÇA PLÁSTICA ENXUTA PARA BEBE - COM 2 FORROS ESTAMPADA OU LISA	UND	70	24,95	1.746,50
3	CALÇAS DE MALHA/ALGODÃO RECÉM-NASCIDO KIT COM 3 PEÇAS LISA OU ESTAMPADA;	UND	70	32,20	2.254,00
4	CAMISETAS DE MALHA/ALGODÃO PARA	UND	70	31,90	2.233,00

	RECÉM-NASCIDO - KIT COM 3 PEÇAS LISA OU ESTAMPADA;				
5	CAMISOLA AMAMENTAÇÃO SEM MANGAS PÓS PARTO	UND	70	64,95	4.546,50
6	CHAPEUZINHO RECÉM-NASCIDO MALHA/ALGODÃO	UND	70	13,20	924,00
7	CONJUNTO PAGÃO RECÉM-NASCIDO MALHA ALGODÃO COM NO MÍNIMO 3 PEÇAS	UND	70	35,60	2.492,00
8	CUEIRO FLANELADO 2 PEÇAS	UND	70	39,99	2.799,70
9	FRALDAS DE TECIDO DUPLO ALGODÃO 70X70CM LISA OU ESTAMPADA KIT COM 5 UNIDADES	UND	70	34,50	2.415,00
10	LENÇOL SOLTEIRO ALGODÃO	UND	70	55,10	3.857,00
11	MANTA RECÉM-NASCIDO	UND	70	41,80	2.926,00
12	MEIA LISA OU ESTAMPADA PARA RECÉM-NASCIDO	UND	70	11,70	819,00
13	TOALHA DE BANHO ADULTO	UND	70	37,60	2.632,00
14	TOALHA DE FRALDA ALGODÃO PARA RECÉM-NASCIDO KIT COM 2 UNIDADES	UND	70	30,99	2.169,70
TOTAL GERAL					36.251,60

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; (X) 60 dias; () 90 dias; () ___ dias.

Valdir de Azevedo Silva
Responsável Legal pela Empresa



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA O PROJETO GRAVIDEZ SAUDÁVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 14 / Setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

28 / 09 / 2020

Empresa: Jacyara de Sena Chaves Vianna

CNPJ: 13.379.095/0001-00

Assinatura: Jacyara de Sena Chaves Vianna

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL:	
Jacyara de Sena Chavier Vianna	
CNPJ:	
13.373.095/0003-00	
ENDEREÇO:	
Parque da Bandeira n: 113 - Centro	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:	
Jacyara de Sena Chavier Vianna	
RG:	
063330632017-0	
CPF:	
413.178.152-20	
ASSINATURA:	DATA DA PESQUISA
Jacyara de Sena Chavier Vianna	28/09/2020

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA O PROJETO GRAVIDEZ SAUDÁVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

ITEM	DISCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLSA RECÉM-NASCIDO TAM. MÉDIO	UND	70	62,90	4.403,00
2	CALÇA PLÁSTICA ENXUTA PARA BEBE - COM 2 FORROS ESTAMPADA OU LISA	UND	70	22,90	1.603,00
3	CALÇAS DE MALHA/ALGODÃO RECÉM-NASCIDO KIT COM 3 PEÇAS LISA OU ESTAMPADA;	UND	70	29,90	2.093,00
4	CAMISETAS DE MALHA/ALGODÃO PARA	UND	70	29,90	2.093,00

	RECÉM-NASCIDO - KIT COM 3 PEÇAS LISA OU ESTAMPADA;				
5	CAMISOLA AMAMENTAÇÃO SEM MANGAS PÓS PARTO	UND	70	64,90	4.543,00
6	CHAPEUZINHO RECÉM-NASCIDO MALHA/ALGODAO	UND	70	12,90	903,00
7	CONJUNTO PAGÃO RECÉM-NASCIDO MALHA ALGODÃO COM NO MÍNIMO 3 PEÇAS	UND	70	34,90	2.443,00
8	CUEIRO FLANELADO 2 PEÇAS	UND	70	39,90	2.793,00
9	FRALDAS DE TECIDO DUPLO ALGODÃO 70X70CM LISA OU ESTAMPADA KIT COM 5 UNIDADES	UND	70	33,90	2.373,00
10	LENÇOL SOLTEIRO ALGODÃO	UND	70	54,90	3.843,00
11	MANTA RECÉM-NASCIDO	UND	70	39,90	2.793,00
12	MEIA LISA OU ESTAMPADA PARA RECÉM-NASCIDO	UND	70	9,90	693,00
13	TOALHA DE BANHO ADULTO	UND	70	36,90	2.583,00
14	TOALHA DE FRALDA ALGODÃO PARA RECÉM-NASCIDO KIT COM 2 UNIDADES	UND	70	29,90	2.093,00
TOTAL GERAL					35.252,00

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ___ dias.

Jacyara de Sena Chaves Vianna
Responsável Legal pela Empresa

Processo Administrativo nº 18800/2020
Dispensa de Licitação Nº 41/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO PARA O PROJETO GRAVIDEZ SAUDÁVEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

PESQUISA DE PREÇOS REALIZADA DE 25 A 28/09/2020.

APURAÇÃO DE PREÇOS

PROPOSTA: 1ª COLOCADA: JACYARA DE SENA CHAVIER VIANA CNPJ: 13.371.095/0001-00

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa Recém-nascido tam. Médio	Und	70	R\$ 62,90	R\$ 4.403,00
2	Calça plástica enxuta para bebe - com 2 forros estampada ou lisa	Und	70	R\$ 22,90	R\$ 1.603,00
3	Calças de malha/algodão recém-nascido kit com 3 peças lisa ou estampada;	Und	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
4	Camisetas de malha/algodão para recém-nascido - kit com 3 peças lisa ou estampada;	Und	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
5	Camisola amamentação sem mangas pós parto	Und	70	R\$ 64,90	R\$ 4.543,00
6	Chapeuzinho recém-nascido malha/algodao	Und	70	R\$ 12,90	R\$ 903,00
7	Conjunto Pagão Recém-nascido malha algodão com no mínimo 3 peças	Und	70	R\$ 34,90	R\$ 2.443,00
8	Cueiro flanelado 2 peças	Und	70	R\$ 39,90	R\$ 2.793,00
9	Fraldas de tecido duplo algodão 70x70cm lisa ou estampada kit com 5 unidades	Und	70	R\$ 33,90	R\$ 2.373,00
10	Lençol solteiro algodão	Und	70	R\$ 54,90	R\$ 3.843,00
11	Manta recém-nascido	Und	70	R\$ 39,90	R\$ 2.793,00
12	Meia lisa ou estampada para recém-nascido	Und	70	R\$ 9,90	R\$ 693,00
13	Toalha de banho adulto	Und	70	R\$ 36,90	R\$ 2.583,00
14	Toalha de fralda algodão para recém-nascido kit com 2 unidades	Und	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
TOTAL GERAL					R\$ 35.252,00

PROPOSTA: 2ª COLOCADA: A J SOUZA DA SILVA COMERCIO CNPJ: 04.390.256/0001-03

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	--------	-------------	-------------

1	Bolsa Recém-nascido tam. Médio	Und	70	R\$ 63,10	R\$ 4.417,00
2	Calça plástica enxuta para bebe - com 2 forros estampada ou lisa	Und	70	R\$ 25,20	R\$ 1.764,00
3	Calças de malha/algodão recém-nascido kit com 3 peças lisa ou estampada;	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
4	Camisetas de malha/algodão para recém-nascido - kit com 3 peças lisa ou estampada;	Und	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
5	Camisola amamentação sem mangas pós parto	Und	70	R\$ 65,30	R\$ 4.571,00
6	Chapeuzinho recém-nascido malha/algodao	Und	70	R\$ 13,40	R\$ 938,00
7	Conjunto Pagão Recém-nascido malha algodão com no mínimo 3 peças	Und	70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
8	Cueiro flanelado 2 peças	Und	70	R\$ 40,50	R\$ 2.835,00
9	Fraldas de tecido duplo algodão 70x70cm lisa ou estampada kit com 5 unidades	Und	70	R\$ 34,20	R\$ 2.394,00
10	Lençol solteiro algodão	Und	70	R\$ 55,00	R\$ 3.850,00
11	Manta recém-nascido	Und	70	R\$ 40,20	R\$ 2.814,00
12	Meia lisa ou estampada para recém-nascido	Und	70	R\$ 10,20	R\$ 714,00
13	Toalha de banho adulto	Und	70	R\$ 37,00	R\$ 2.590,00
14	Toalha de fralda algodão para recém-nascido kit com 2 unidades	Und	70	R\$ 30,20	R\$ 2.114,00
TOTAL GERAL					R\$ 35.651,00

PROPOSTA: 3ª COLOCADA: V DE ARAUJO SILVA - ME CNPJ: 11.370.898/0001-06

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bolsa Recém-nascido tam. Médio	Und	70	R\$ 63,40	R\$ 4.438,00
2	Calça plástica enxuta para bebe - com 2 forros estampada ou lisa	Und	70	R\$ 24,95	R\$ 1.746,50
3	Calças de malha/algodão recém-nascido kit com 3 peças lisa ou estampada;	Und	70	R\$ 32,20	R\$ 2.254,00
4	Camisetas de malha/algodão para recém-nascido - kit com 3 peças lisa ou estampada;	Und	70	R\$ 31,90	R\$ 2.233,00
5	Camisola amamentação sem mangas pós parto	Und	70	R\$ 64,95	R\$ 4.546,50
6	Chapeuzinho recém-nascido malha/algodao	Und	70	R\$ 13,20	R\$ 924,00
7	Conjunto Pagão Recém-nascido malha algodão com no mínimo 3 peças	Und	70	R\$ 35,60	R\$ 2.492,00
8	Cueiro flanelado 2 peças	Und	70	R\$ 39,99	R\$ 2.799,30
9	Fraldas de tecido duplo algodão 70x70cm lisa ou estampada kit com 5 unidades	Und	70	R\$ 34,50	R\$ 2.415,00
10	Lençol solteiro algodão	Und	70	R\$ 55,10	R\$ 3.857,00



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos/MA
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br



11	Manta recém-nascido	Und	70	R\$ 41,80	R\$ 2.926,00
12	Meia lisa ou estampada para recém-nascido	Und	70	R\$ 11,70	R\$ 819,00
13	Toalha de banho adulto	Und	70	R\$ 37,60	R\$ 2.632,00
14	Toalha de fralda algodão para recém-nascido kit com 2 unidades	Und	70	R\$ 30,99	R\$ 2.169,30
TOTAL GERAL					R\$ 36.251,60

São João dos Patos – Ma, 30 de setembro de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho

Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras